
Audyt wewnętrzny w Polsce w perspektywie 20 lat 
2002 Wprowadzenie audytu 
Audyt wewnętrzny to ogół działań, przez które kierownik jednostki uzyskuje obiektywną i 

niezależną ocenę funkcjonowania jednostki w zakresie gospodarki finansowej pod względem 

legalności, gospodarności, celowości, rzetelności, a także przejrzystości i jawności. 

Ustawa z dn. 27 lipca 2001 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych 

Rozporządzenie MF z dn. 5 lipca 2002 r. w sprawie szczegółowego sposobu i trybu 

przeprowadzenia audytu wewnętrznego w jednostkach sektora finansów publicznych (jsfp) 

2003 Ramy funkcjonowania audytu  
Podstawowe wymagania dotyczące systemu audytu wewnętrznego w jsfp.  

Komunikat nr 2 MF z dn. 30 stycznia 2003 r. w sprawie ogłoszenia Standardów audytu 

wewnętrznego w jsfp 

Komunikat nr 7 MF z dn. 2 kwietnia 2003 r. w sprawie ogłoszenia „Kodeksu etyki audytora 

wewnętrznego w jsfp” i „Karty audytu wewnętrznego w jsfp” 

2005 Rozszerzenie definicji audytu 
Audyt wewnętrzny to ogół działań obejmujących niezależne badanie systemów zarządzania i 

kontroli w jednostce, w tym procedur kontroli finansowej, w wyniku którego kierownik 

jednostki uzyskuje obiektywną i niezależną ocenę adekwatności, efektywności i skuteczności 

tych systemów oraz czynności doradcze służące usprawnieniu działania jednostki. 

Ustawa z dn. 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

2006 Przyjęcie międzynarodowych standardów 
Określenie „Międzynarodowych standardów praktyki zawodowej audytu wewnętrznego” 

opracowanych przez IIA, jako standardów audytu wewnętrznego dla jsfp. 

Komunikat nr 11 MF z dn. 26 czerwca 2006 r. w sprawie standardów audytu wewnętrznego w 

jsfp 

2010 Audyt a kontrola zarządcza 
Rolą audytu wewnętrznego w jsfp staje się ocena kontroli zarządczej czyli ogółu działań 

podejmowanych dla zapewnienia realizacji celów i zadań w sposób zgodny z prawem, 

efektywny, oszczędny i terminowy. 

Ustawa z dn. 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

2015 Nowa metodyka audytu 
Zmiany metodologiczne w zakresie prowadzenia audytu wewnętrznego ukierunkowane na 

jakość i efekty pracy  

Rozporządzenie MF z dn. 4 września 2015 r. w sprawie audytu wewnętrznego oraz informacji o 

pracy i wynikach tego audytu 

2022 Projekt zmian 
Nowelizacja ustawy o finansach publicznych służąca wzmocnieniu funkcji audytu 

wewnętrznego 


